
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Merli.  Responsabile Procedimento: Ufficio Ragioneria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI CASTELLETTO MERLI 

Provincia di Alessandria 

 
SERVIZIO FINANZIARIO IMPEGNI 

 

DETERMINAZIONE N. 18 DEL 05/07/2024 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per mantenimento casella di Posta Elettronica e Posta  

Elettronica Certificata Anno 2024. CIG: B25B2D0BDB 

             

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 

 gli artt.97, 107, 109 e 177 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 

 lo Statuto del Comune, ed in particolare gli artt. 27 e 28; 

 il Regolamento Comunale di Contabilità ed in particolare gli artt.14 e seguenti, relativi 

alla gestione delle risorse del bilancio; 

 il Decreto Sindacale n.1 del 14/06/2024; 

 il Regolamento Comunale di lavori servizi e forniture in economia; 

 l’Art. 125, co. 11 del D.Lgs. 163/2006 ai servizi dal quale è consentito l’affidamento 

diretto per lavori-servizi e forniture fino all’importo di €. 40.000,00; 

 

CONSIDERATO che occorre rinnovare annualmente i servizi già attivi relativi alle PEL e  

PEC al fine di consentire il regolare funzionamento degli uffici; 

 

VISTO il canone di spesa per il mantenimento della casella di PEC per l'anno 2024 di €. 

0,84 oltre IVA, e di € 15,16 oltre IVA per il mantenimento delle caselle di PEL comunicato 

da parte del Consorzio Sistemi Informatici Piemonte (CSI Piemonte) con PEC in data 

05/07/2024; 

 

VISTO che si rende necessario il mantenimento della casella di posta elettronica certificata 

con i relativi costi, per i fini istituzionali dell’Ente: 

CASELLE DI POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA IMPORTO 

Protocollo.castelletto.merli@cert.ruparpiemonte.it (1 GB + 1GB), comprensivo di 

Assistenza standard €. 0,84, oltre IVA; 

 

VISTO altresì che si rende necessario il mantenimento delle caselle di posta elettronica con 

i relativi costi, per i fini istituzionali dell’Ente: 

castelletto.merli@ruparpiemonte.it 

elettorale.castelletto.merli@ruparpiemonte.it 

 

TOTALE € 15,16 oltre IVA; 

mailto:castelletto.merli@ruparpiemonte.it
mailto:elettorale.castelletto.merli@ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Merli.  Responsabile Procedimento: Ufficio Ragioneria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RITENUTO opportuno non modificare la casella di posta elettronica e di procedere 

accettando la proposta pervenuta dal Consorzio Sistemi Informatici Piemonte (CSI 

Piemonte); 

 

DATO ATTO che il prezzo offerto appare congruo rispetto alla prestazione richiesta; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per quanto esposto nella premessa narrativa, alla ditta Consorzio Sistemi 

Informatici Piemonte (CSI Piemonte), con sede in Via Corso Unione Sovietica n. 216 - 

10134 Torino il servizio di mantenimento di n. 1 casella di posta elettronica certificata al 

prezzo di €. 0,84 oltre IVA e di n.2 caselle di posta elettronica al prezzo di € 15,16 oltre 

IVA. 

 

2. di imputare pertanto la somma di €. 19,52 IVA compresa alla Missione 01 Programma 02 

Titolo 1 Macroaggregato 103 Cap. 1042/1 del Bilancio di previsione esercizio 2024/26, 

competenza 2024, sufficientemente disponibile. 

 

         Il Responsabile del Servizio 

          Mariella Aramini 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Merli.  Responsabile Procedimento: Ufficio Ragioneria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

VISTO PER IL RISCONTRO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, Comma 4, D.L.VO 267/00) 

 

Castelletto Merli, lì 05/07/2024 

                                    

 

                                   IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                                            F.to  Aramini Mariella 

 

 

 

 

 

 

****************************************************************** 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico. 

 

Castelletto Merli, lì 05/07/2024 

 

 

                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

          F.to  Scagliotti Dr.Pierangelo 
 

 

 
 


